Zeitschrift: Schauplatz Spitex : Zeitschrift der kantonalen Spitex Verbande Zurich,
Aargau, Glarus, Graubinden, Luzern, Schaffhausen, St. Gallen,

Thurgau
Herausgeber: Spitex Verband Kanton Zirich
Band: - (2004)
Heft: 6
Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 26.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Spitex Weiterbildungen

1. Halbjahr 2005

05101

05102

05103

05104

05105

05106

05107

05108

05109

05110

05111

05112

05201

SPITEX KONKRET:
Innovative Projekte in der Hilfe und Pflege

Kinasthetik in der Pflege: Vertiefungstag
Marianne Schréter

Menschen mit psychischen Erkrankungen und
Moglichkeiten der Pflege zu Hause
Anna Gogl

Pflegen ware einfach, wenn die Familie nicht ware
Arbeiten mit Familien in der Spitex
Ursula Davatz

Einfiihrung ins Arbeitsfeld Spitex

theoretische Grundlagen, die den Einstieg oder Wiedereinstieg
in die Spitex erleichtern

Josef Bucher, Elisabeth Conte, Lisbeth Durrer-Britschgi,
Cornelia Jeuch, Markus Walker

Kinasthetik in der Pflege: Grundkurs
Margrit Zurbuchen, Lisa Isenschmid Koch

Up Date: Management Hilfe und Pflege
mit Zahlen - Fakten - Argumenten Uberzeugen
Elisabeth Conte, Susanne Egloff

Nahe sein bei Sterbenden und ihren Angehérigen
und auch mir selber Sorge tragen
Sibylle Schar

Onkologische Pflege fiir Spitexfachpersonen
Angelika Bayard

Chronische Schmerzen erfassen - mit den Phanomenen
chronischer Schmerzzustiande umgehen ...

schul- und ergénzungsmedizinische Methoden

Hanni Binggeli

Kinasthetik in der Pflege: Vertiefungstag
Marianne Schréter

Sich einlassen - sich abgrenzen
in der Hauspflege und Haushilfe
Patrick Csomor, Maria Gallati

Management Basis fiir Leiterinnen Hilfe und Pflege
Elisabeth Conte, Susanne Egloff, Markus Walker

RAI-HC-Schulungen

05113

05114

Bedarfsabkldarung mit RAI-HC
Einflihrung in die Projekt-Vorbereitung
Walker Markus, Lisbeth Durrer-Britschgi

Bedarfsabklarung mit RAI-HC
Grundschulung fiir Anwenderinnen
Elisabeth Conte, Lisbeth Durrer-Britschgi

Spitex Ausbildung
Spitex Beratung & Weiterbildung
Kurhaus am Sarnersee

1 Tag

1 Tag

3 Tage

3 Tage

5 Tage

3 Tage

2 Tage

2 Tage

2 Tage

2 Tage

1 Tag

1 Tag

22 Tage

Y. Tag

4 Tage

20.1.

26.1.

3./4.3.
8.4.

10.3., 31.3.
28.4.

16.3.
7.4., 21.4.
11.5., 25.5.

30.3.
8.4.,15.4.

4./5.4.

19./20.4.

30./31.5.

2.13.6.

10.6.

7.6.

ab
Herbst 2005

25.2.

Daten offen

Interkantonale
Spitex
Stiftung

in Luzern

in Luzern

in Wilen

in Wilen

in Olten

in Luzern

in Wilen

in Wilen

in Wilen

in Wilen

in Luzern

in Wilen

in Wilen

Ort offen

Ort offen

Detailprogramme und Anmeldeunterlagen zu den einzelnen Weiterbildungen sind erhaltlich bei:
Spitex Beratung & Weiterbildung, WB-Sekretariat, 6062 Wilen/Sarnen

Telefon 041 666 74 71

Fax 041666 74 72 www.inter-spitex.ch beratung@inter-spitex.ch




	...

