

**Zeitschrift:** Schauplatz Spitex : Zeitschrift der kantonalen Spitex Verbände Zürich, Aargau, Glarus, Graubünden, Luzern, Schaffhausen, St. Gallen, Thurgau

**Herausgeber:** Spitex Verband Kanton Zürich

**Band:** - (2004)

**Heft:** 6

## **Werbung**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 08.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Spitex Weiterbildungen

1. Halbjahr 2005



Interkantonale  
Spitex  
Stiftung

Spitex Ausbildung  
Spitex Beratung & Weiterbildung  
Kurhaus am Sarnensee

## SPITEX KONKRET:

05101	Innovative Projekte in der Hilfe und Pflege	1 Tag	20.1.	in Luzern
05102	<b>Kinästhetik in der Pflege: Vertiefungstag</b> Marianne Schröter	1 Tag	26.1.	in Luzern
05103	<b>Menschen mit psychischen Erkrankungen und Möglichkeiten der Pflege zu Hause</b> Anna Gogl	3 Tage	3./4.3. 8.4.	in Wiler
05104	<b>Pflegen wäre einfach, wenn die Familie nicht wäre</b> Arbeiten mit Familien in der Spitex Ursula Davatz	3 Tage	10.3., 31.3. 28.4.	in Wiler
05105	<b>Einführung ins Arbeitsfeld Spitex</b> theoretische Grundlagen, die den Einstieg oder Wiedereinstieg in die Spitex erleichtern Josef Bucher, Elisabeth Conte, Lisbeth Durrer-Britschgi, Cornelia Jeuch, Markus Walker	5 Tage	16.3. 7.4., 21.4. 11.5., 25.5.	in Olten
05106	<b>Kinästhetik in der Pflege: Grundkurs</b> Margrit Zurbuchen, Lisa Isenschmid Koch	3 Tage	30.3. 8.4., 15.4.	in Luzern
05107	<b>Up Date: Management Hilfe und Pflege</b> mit Zahlen - Fakten - Argumenten überzeugen Elisabeth Conte, Susanne Egloff	2 Tage	4./5.4.	in Wiler
05108	<b>Nahe sein bei Sterbenden und ihren Angehörigen und auch mir selber Sorge tragen</b> Sibylle Schär	2 Tage	19./20.4.	in Wiler
05109	<b>Onkologische Pflege für Spitexfachpersonen</b> Angelika Bayard	2 Tage	30./31.5.	in Wiler
05110	<b>Chronische Schmerzen erfassen - mit den Phänomenen chronischer Schmerzzustände umgehen ...</b> schul- und ergänzungsmedizinische Methoden Hanni Binggeli	2 Tage	2./3.6.	in Wiler
05111	<b>Kinästhetik in der Pflege: Vertiefungstag</b> Marianne Schröter	1 Tag	10.6.	in Luzern
05112	<b>Sich einlassen - sich abgrenzen in der Hauspfege und Haushilfe</b> Patrick Csomor, Maria Gallati	1 Tag	7.6.	in Wiler
05201	<b>Management Basis für LeiterInnen Hilfe und Pflege</b> Elisabeth Conte, Susanne Egloff, Markus Walker	22 Tage	ab Herbst 2005	in Wiler

## RAI-HC-Schulungen

05113	<b>Bedarfsabklärung mit RAI-HC</b> <b>Einführung in die Projekt-Vorbereitung</b> Walker Markus, Lisbeth Durrer-Britschgi	½ Tag	25.2.	Ort offen
05114	<b>Bedarfsabklärung mit RAI-HC</b> <b>Grundschulung für AnwenderInnen</b> Elisabeth Conte, Lisbeth Durrer-Britschgi	4 Tage	Daten offen	Ort offen

Detailprogramme und Anmeldeunterlagen zu den einzelnen Weiterbildungen sind erhältlich bei:  
Spitex Beratung & Weiterbildung, WB-Sekretariat, 6062 Wiler/Sarnen  
Telefon 041 666 74 71 Fax 041 666 74 72 [www.inter-spitex.ch](http://www.inter-spitex.ch) [beratung@inter-spitex.ch](mailto:beratung@inter-spitex.ch)